PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О внесении изменений в муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 г. N 73
В целях приведения в соответствие с постановлением администрации Шарангского муниципального района от 12.11.2013 г. N 303 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Шарангском муниципальном районе» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 г. N 73 (далее – Программа), следующие изменения:

1. В паспорте Программы:

1.1. после раздела «Основания для разработки Программы» дополнить разделом следующего содержания:

«

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Шарангского муниципального района.

»;

1.2. раздел «Объем и источники финансирования Программы» дополнить абзацем:

«Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджетов всех уровней будут уточняться исходя из возможностей соответствующих бюджетов на плановый период».

2. В содержании Программы:

2.1. после пункта 1. «Характеристика проблемы» добавить пункт 11. «Цели и задачи Программы» следующего содержания:

«11. Цели и задачи Программы

 Основной целью Программы является финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации (далее – аварийные многоквартирные дома).

Для достижения цели необходимо решение ряда задач:

1) Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области.

2) Переселение граждан, выселяемых из жилых помещений, находящихся в аварийных многоквартирных домах, в благоустроенные жилые помещения в возможно сжатые сроки.

3) Ликвидация аварийных многоквартирных домов.

4) Использование освободившихся земельных участков после сноса аварийных многоквартирных домов под строительство новых объектов недвижимости, по итогам реализации Программы.

5) Развитие жилищного строительства, в том числе малоэтажного.»;

2.2. в пункте 3. «Финансирование Программы» после таблицы 2 добавить абзац следующего содержания:

«Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджетов всех уровней будут уточняться исходя из возможностей соответствующих бюджетов на плановый период».

2.3. дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:

«6. Индикаторы достижения цели Программы

Основные индикаторы достижения цели Программы

	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	Расселенная площадь
	кв.м
	0
	558,6
	1458,1
	602,5
	679,52
	3298,72

	Количество расселенных помещений
	ед.
	0
	15
	39
	15
	19
	88

	Количество переселенных жителей
	чел.
	0
	25
	64
	43
	59
	191

7. Оценка эффективности реализации Программы

В результате реализации Программы будут ликвидированы многоквартирные дома, признанные до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, что составит 60% от общего количества многоквартирных аварийных домов. Более чем в 2 раза будет увеличена площадь введенных в эксплуатацию жилых помещений посредством малоэтажного жилищного строительства по сравнению со строительством в рамках программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 2009 по 2012 годы. Граждане, проживающие в неблагоустроенных аварийных жилых помещениях, получат возможность проживать в новых благоустроенных жилых помещениях, что несомненно имеет социальную значимость для жителей Шарангского района. Также посредством реализации Программы для строительства нового жилья в Шарангский район будут привлечены средства Фонда содействия реформированию ЖКХ, средства областного бюджета, что является экономически значимым для района.».
Глава администрации
Н.Г. Саркисов

15

10.01.2014 г.

Домрачева И.В.

2-19-22

Зав. орг. – прав. отделом